BIOGRAFIA
Mimoza Syla-Hyseni
Prokurore në Prokurorinë Themelore në Ferizaj , ka diplomuar në vitin 2005 në Fakultetin Juridik – Univeristeti i Prishtinës , ndërsa provimin e jurisprudencës e përfundoi në vitin 2013.
Nga 2006 deri 2007 ka punuar praktikante në Odën e Avokatëve të Kosovës , pastaj në vitin 2010 deri 2015 filloi punën në Agjencionin për Ndihmë Juridike Falas në pozitën e zyrtarës ligjore.
Në vitin 2016  ka punuar në Gjykatën e Apelit të Kosovës, në pozitën e bashkëpunëtores profesionale dhe pastaj me datë 01.12.2016  është emëruar prokurore  në Prokurorinë Themelore në Ferizaj, 
Aktualisht  është  prokurore  në Departamentin e Përgjithshëm të Prokurorisë Themelore në Ferizaj. 
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